

Segunda-feira, 18 de setembro de 2023 às 13:35, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5149954: RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE FOMENTO A CULTURA LPG Nº 002/2023

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Araranguá

MUNICÍPIO

Araranguá



https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5149954

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC https://www.diariomunicipal.sc.gov.br











1ª RETIFICAÇÃO

EDITAL DE FOMENTO CULTURAL 02/2023 – DEMAIS ÁREAS CULTURAIS, de 15 de setembro de 2023.

Regulamenta a concessão de apoio financeiro para fomentar atividades artísticas e culturais no município de Araranguá-SC.

A Administração Municipal de Araranguá, por intermédio do Departamento de Cultura e em parceria com o Conselho Municipal de Política Cultural, **COMUNICA** que devido a uma instabilidade no *site* da Prefeitura de Araranguá o que ocasionou transtornos quanto à publicação do Edital de Fomento Cultural 02/2023 Demais Áreas Culturais - Cultura Viva, da Lei Paulo Gustavo e seus anexos, que <u>FICA</u> prorrogado o prazo de inscrição constante da Cláusula Oitava do respectivo edital, abaixo descrita.

CLÁUSULA VIII - DAS INSCRIÇÕES

ONDE SE LÊ: 8. As inscrições neste Edital são gratuitas e deverão ser realizadas por meio do *site* da Prefeitura Municipal de Araranguá, no período de <u>15/09/2023</u> <u>até as 23h59min do dia 15/10/2023</u>.

LEIA-SE:

- **8.** As inscrições neste Edital são gratuitas e deverão ser realizadas por meio do *site* da Prefeitura Municipal de Araranguá, no período de **18/09/2023 até as 23h59min do dia 18/10/2023**.
- **8.1** Os proponentes, para se inscrever, deverão realizar seu cadastro no *site* da Prefeitura de Araranguá por meio do *link* <u>Inscrições Edital de Fomento Cultural Audiovisual e Demais Áreas Culturais</u> e <u>ENVIAR</u> o Formulário Padrão de Inscrição do Projeto Cultural de acordo com a personalidade jurídica (Anexo I-A | Anexo I-B) e a documentação relacionada na cláusula nona, assim como os documentos específicos do projeto a ser proposto, conforme cláusula terceira deste Edital, se houver.

Araranguá, 18 de setembro de 2023.

CÉSAR ANTONIO CESA

Prefeito Municipal